令和７年５月２９日

保 護 者 の 皆 様

堺市立三国丘小学校

校 長   安原 巧

体育参観 天候別対応のご案内

 平素は，本校教育活動推進のためにご支援・ご協力をいただき，厚くお礼申しあげ

ます。

 さて，体育参観が今週末となりました。ただし今週に入り天候が不順になっている

ことから，天候によって臨機の対応が必要になるかもしれません。雨が予想されると

きには「雨天延期」としますが，朝晴れていても急に小雨が降ることも予想されます。

緊急対応としてプログラム変更も含め下記の対応を想定しておりますので，ご了承く

ださい。

5月 30日（金）17：00 と 5月 31日（土）7：00に tetoru及び HPにて

実施の予定を配信いたします。最終判断は 5月 31日（土）7：00になる可

能性もありますが，ご了承ください。

記

Ⅰ 実施予定日の５月３１日（土）について

Ⅱ 延期日の６月１日（日）について

≪諸注意≫

★参観は，お子さまの学年のみとなります。１つの学年が終了したら，保護者の方の

入れ替えを行いますので，ご了承ください。

★保護者証にシールをつけてご来校ください。

★できるだけ徒歩での来校をお願いします。自転車で来校される場合は，三国ヶ丘公

園を駐輪場とします。

★参観は，運動場での体育のみです。校舎内の授業参観はできません。

実施の判断について

５月３１日（土）　晴れの場合 ５月３１日（土）　雨の可能性ありの場合 ５月３１日（土）　雨の場合

実施内容 予定通り実施
短縮して実施

団体演技のみ実施
徒競走，６年生の団体競技は実施なし

実施なし
６月１日（日）に延期

時程

　８時４５分～　　４年生
　９時１０分～　　３年生
　９時４０分～　　１年生
１０時１５分～　　２年生
１１時００分～　　５年生
１１時２５分～　　６年生

　８時４５分～　　４年生
　９時００分～　　３年生
　９時１５分～　　１年生
　９時３０分～　　２年生
　９時４５分～　　５年生
１０時００分～　　６年生

４時間授業
（参観はありません）

下校時刻 １２時２０分下校
１２時２０分下校
４時間目終了まで

１２時２０分下校
４時間目終了まで

服装 体操服・ランドセル（手提げ等も可） 体操服・ランドセル（手提げ等も可） 標準服・ランドセル

持ち物 学級から指定された学習用具
学級から指定された学習用具

タオル・くつ下・着替え上下（標準服可）
学級から指定された学習用具

６月１日（日） ６月１日（日）　休み ６月１日（日）　休み
６月１日（日）　登校

体育参観（右ページ参照）

６月２日（月） ６月２日（月）　代休

６月１日（日）　晴れの場合 ６月１日（日）　雨の可能性ありの場合 ６月１日（日）　雨の場合

実施内容 予定通り実施
短縮して実施

団体演技のみ実施
徒競走，６年生の団体競技は実施なし

実施なし
６月３日（火）に延期

時程

　８時４５分～　　４年生
　９時１０分～　　３年生
　９時４０分～　　１年生
１０時１５分～　　２年生
１１時００分～　　５年生
１１時２５分～　　６年生

　８時４５分～　　４年生
　９時００分～　　３年生
　９時１５分～　　１年生
　９時３０分～　　２年生
　９時４５分～　　５年生
１０時００分～　　６年生

４時間授業
（参観はありません）

下校時刻 １２時２０分下校
１２時２０分下校
４時間目終了まで

１２時２０分下校
４時間目終了まで

服装 体操服・ランドセル（手提げ等も可） 体操服・ランドセル（手提げ等も可） 標準服・ランドセル

持ち物 学級から指定された学習用具
学級から指定された学習用具

タオル・くつ下・着替え上下（標準服可）
学級から指定された学習用具
体操服（学校に置いて帰る）

６月２日（月）

６月３日（火） ６月３日（火）　通常授業 ６月３日（火）　通常授業

６月３日（火）　体育参観
　８時４５分～　　４年生
　９時１０分～　　３年生
　９時４０分～　　１年生
１０時１５分～　　２年生
１１時００分～　　５年生
１１時２５分～　　６年生

給食あり
通常の火曜日の下校

６月２日（月）　代休